2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.11.2019                                                                                                  № 63
п. Красноленинский

	О силах и средствах постоянной готовности звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Красноленинский

 	В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.06.2001 №282-п «О силах и средствах постоянной готовности окружной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности:

1. Утвердить прилагаемый перечень сил постоянной готовности территориального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Красноленинский согласно приложению.
2. Специалисту, ответственному за обеспечение деятельности в области ГО и ЧС поселения:
обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности территориального звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Красноленинский;
совместно с руководителями предприятий и учреждений, в ведении которых находятся формирования постоянной готовности, разработать и утвердить в установленном порядке взаимодействия по использованию вышеуказанных формирований.
3. Предоставить право комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, привлекать силы постоянной готовности предприятий и учреждений, независимо от форм собственности, для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в пределах их возможностей.
4. Руководителям предприятий и учреждений обеспечить готовность подведомственных формирований	к выполнению задач в установленные сроки и укомплектованность с учетом обеспечения работы в автономном режиме не менее 3 суток.
5. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций производить за счет средств организаций, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций, бюджета сельского поселения, страховых фондов и других источников, по факту выполненных работ.
6. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения Красноленинский от 26.06.2006 № 15 «О силах и средствах постоянной готовности звена сельского поселения Красноленинский предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы
сельского поселения Красноленинский 		                 И.П.Спиридонова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Красноленинский
от 05.11.2019 № 63
[bookmark: Par30][bookmark: Par24]

Перечень
сил и средств постоянной готовности звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Красноленинский

1. Добровольная народная дружина

2. Добровольная пожарная дружина

3. ПК п.Урманный ПЧ п.Луговской ОПП филиал КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория»

3. Врачебная амбулатория п.Красноленинский

4. МП «ЖЭК-3» участок в п.Красноленинский
[bookmark: _GoBack]4.1. аварийная бригада